
Štěpán
Trantina

Digitálně podepsal 
Štěpán Trantina 
Datum: 2020.07.16 
09:54:05 +02'00'

SMLOUVA O DÍLO

digitálně podepsal:
Hol*cký Petr Ing.
23.6.2020 12:05
cert: PostS>gnum Qualified CA 3
sn: 4F 8D DO

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
„Plavecký stadion České Budějovice - statické posouzení střechy44

číslo smlouvy objednatele: 2020001194
číslo smlouvy zhotovitele: 20200181
číslo veřejné zakázky: 20096

veřejná zakázka malého rozsahu: E3

spolufinancováno z ESI fondu: □

1. Objednatel:
název:
sídlo:
zastoupený:
ve věcech technických:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní údaje:

I. Smluvní strany

statutární město České Budějovice
nám. Přemysla Otakara II. 1/1,370 01 České Budějovice
Ing. Petr Holický, náměstek primátora, na základě plné moci
Ing. Jiří Procházka, technik investičního odboru
002 44 732
CZ 002 44 732
Česká spořitelna, a.s.
4209522/0800
tel.: 386 802 207
e-mail: prochazkaj@c-budejovice.cz
ID: kjgb4yx

2. Zhotovitel: 
název: 
sídlo:

EXCON, a.s.
Sokolovská 187/203, Vysočany, 190 00 Praha 9

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka
zastoupený: 
ve věcech technických
IČO:

DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní údaje:

Ing. Martin Kovář, člen představenstva 
Ing. Jindřich Syrovátka, manažer technické kontroly 
005 06 729 
CZ 005 06 729

II. Předmět plnění
Specifikace předmětu plnění:
Předmětem plnění dle této smlouvy je provedení díla - provedení autorizovaného statického posouzení 
a stanovení zatížitelnosti v souvislosti s akcí označenou jako „Plavecký stadion České Budějovice - 
statické posouzení střechy44.
Předmětem plnění dle této smlouvy jc provedení autorizovaného statického posouzení a stanovení 
zatížitelnosti:

1



lanové ocelové konstrukce střechy a 
železobetonového obvodového včncc lanové střechy 

plaveckého stadionu v Českých Budějovicích. Posouzení bude provedeno v souladu s platnými 
standardy ČSN EN. Součástí posouzení bude stanovení tvarových součinitelů zatížení větrem pomoci 
numerické simulace proudění vzduchu v okolí konstrukce. Výsledkem posudku bude stanovení 
maximální a minimální (kvůli vztlaku) zatížitelnosti konstrukce. Výsledná dokumentace bude 
zhotovena v českém jazyce. Objednatel obdrží dokumentaci 2x v tištěné podobě a lx elektronicky 
(e-mail, on-line úschovna nebo USB nosič) ve formátu .pdf.
Bližší specifikace předmětu plnění této smlouvy uvedena v nabídce zhotovitele č. Na-2020-198, ze 
dne 28. 5. 2020, která tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě.

III. Doba plnění
1. Zahájení prací na díle: dnem účinnosti této smlouvy
2. Zhotovitel je povinen provést dílo, tj. předat statické posouzení dle čl. II této smlouvy objednateli:

do 60 pracovních dnů ode dne účinnosti této smlouvy

IV. Cena díla
Cena díla činí 446.000,- Kč bez DPH.

(slovy: čtyřistačtyřicetšesttisíc korun českých)
K ceně ujednané touto smlouvou bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými 
právními předpisy ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

V. Podmínky provádění díla
1. Záruční doba odchylná od čl. XI podčl. C odst. 8 VOP

ano □ ne lx|
2. Záruční doba odchylná od čl. XI podčl. C odst. 9 VOP

ano □ ne H
3. Pojištění dle čl. XVI podčl. B VOP

ano 133 ne □
výše pojištění: minimálně 2.000.000,- Kč

VI. Ujednání odlišná od všeobecných obchodních podmínek
1. Znění čl. I podčl. C odst. 15 se pro účely této smlouvy mění a nově zní:

„Zadávacím řízením se pro účely veřejných zakázek malého rozsahu rozumí proces zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu postupem dle příslušných vnitřních předpisů objednatele. Pro účely 
veřejných zakázek zadávaných v dynamickém nákupním systému sc zadávacím řízením rozumí 
proces zadání veřejné zakázky prostřednictvím dynamického nákupního systému.44

2. V čl. I podčl. C se za odstavec 20 vkládá nový odstavec 21, který zní:
„Kvalifikací ve smyslu čl. VIII podčl. B a C těchto všeobecných obchodních podmínek se rozumí 
též zkušenosti či jiné další požadavky kladené na osoby blíže specifikované v zadávacím řízení.44

3. Znění čl. XI podčl. D odst. 10 se pro účely této smlouvy mění a nově zní:
„Dílo má vady, jestliže dílo jako takové nebo jeho část neodpovídá výsledku určenému v 
zadávacích podmínkách veřejné zakázky, SOD nebo těchto všeobecných obchodních podmínkách,

2



popi*, pokud má dílo takové vlastnosti, které ztěžují, případně zcela vylučují, užití díla pro účel 
vymezený ve SOD nebo účel obvyklý.44

4. Výrobní výbory dle čl. II. podčl. D nejsou požadovány.

VII. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tato smlouva 

nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže smlouva nepodléhá zveřejnění v registru 
smluv, v takovém případě smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

2. Tato smlouva je smluvními stranami uzavírána v podobě vyžadované příslušnými právními 
předpisy.

3. Součástí závazku vyplývajícího z této smlouvy jsou všeobecné obchodní podmínky objednatele - 
smlouva o dílo na zhotovení projektové dokumentace verze 11/01/2018 (v této smlouvě též jen 
„VOP44), které byly součástí zadávací dokumentace a jsou veřejně přístupné na oficiálních 
webových stránkách statutárního města České Budějovice na adrese 
http://www.c-budejovice.cz/verejne-zakazky. Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem 
všeobecných obchodních podmínek dle předchozí věty seznámily.

4. VOP dle odstavce výše se, co do povinností vztahujících se k provedení projektové dokumentace, 
použijí na tento smluvní vztah obdobně.

5. Zhotovitel prohlašuje, že si není vědom žádného střetu zájmů, který by mohl mít vliv na přípravu, 
průběh a/nebo realizaci zadávacího řízení na stavbu zhotovovanou na základě projektové 
dokumentace, která je předmětem této smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

7. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha ě. 1 - nabídka zhotovitele ě. Na-2020-198, ze dne 28. 5.
2020.

8. Uzavření této smlouvy bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, schváleno usnesením rady města ze dne 15. 6. 2020, ě. 689/2020.

V Českých Budějovicích V Praze

Ing. Petr Holický, náměstek primátora Ing. Martin Kovář, člen představenstva
statutární město České Budějovice EXCON, a.s.

Příloha č. 1

3



NABÍDKA

EXCON
STAVÍME NA PARTNERSTVÍ

LUN

Magistrát města České
Budějovice
Ing. Jiň Procházka
nám. Přemysla Otakara II. 1/1 
37092 České Budějovice

datum: Praha 28.5.2020 i vyřizuje: Ing. Syrovátka Jindřich

ČÍSLO NABÍDKY: Na-2020-198 e-mail: syrovatka@excon.cz

TEL: +420 244 015 670 I MOB: +420 737 270 670 .

Plavecký stadion České Budějovice 
předmčt nabídky: "Statické posouzení a stanovení zatížitelností střechy"

1. Předmět nabídky

Předmétem nabídky je provedení autorizovaného statického posouzení a stanovení 
zatížitelnosti:

- Lanové ocelové konstrukce střechy
- ŽB obvodového vénce lanové střechy

plaveckého stadionu v Českých Budějovicích. Posouzení bude provedeno v souladu 
s platnými standardy ČSN EN. Součástí posouzení bude stanoveni tvarových součinitelů 
zatížení větrem pomocí numerické simulace proudění vzduchu v okolí konstrukce. Výsledkem 
posudku bude stanovení maximální a minimální (kvůli vztlaku) zatížitelnosti konstrukce. 
Výsledná dokumentace bude zhotovena v ČJ a to 2x v tištěné podobě a 1x elektronicky (e- 
mail, on-line úschovna, nebo USB nosič) ve formátu .pdf.

2. Podklady

Cenová nabídka byla zpracována na základě těchto podkladů:
a) Původní dokumentace konstrukce
b) Výsledky provedených sond střešního pláště
c) Zprávy z provedených prohlídek konstrukce

3. Cenová nabídka

CELKEM 446.000,-Kč
Ceny neobsahuji DPH. které bude fakturováno dle zákona o DPH v platném znéni. včetně jeho 
dodatků.

Ttf. *420 244 015 m 

Fax.: *420 244 016 340 

e-mail: excon@oxcor.cz

www.exeon.cz

Zapsáno do OR 

u US v Praze. 6 6.1990. B 68 

IČO 00506729 

DIČ: CZ 00506729

EXCON. a.s. 

Sokolovska 167/203 

190 00 Praha 9 

čettft republika

4



Cena obsahme:

• Činnosti uvedené v bodě 1 této nabídky
• Jeden den prohlídku konstrukce statikem
• Jeden den jednání s příslušnými úřady / ostatními dodavateli rekonstrukce
• Veškeré potřebné školení / softwary / pomůcky / atp.
• Ideový návrh opravy / zesílení / změna předpětí lanových prvků konstrukce 

v případě negativních výsledků

Cena neobsahuje:

• Průzkum konstrukce
• Stanoveni materiálových charakteristik
• Posouzení a stanovení únosnosti základových konstrukcí
• V případě negativních výsledků statického výpočtu návrh oprav / zesílení / 

změna předpětí lanových prvků konstrukce

Součinnost objednatele, stavební připravenost:

• Objednatel zajistí možnost přístupu ke konstrukci
• Objednatel poskytne veškerou dostupnou dokumentaci konstrukce

4. Platnost nabídky

Nabídka je platná do 31.12.2020.

5. Platební a obchodní/smluvni podmínky

Fakturace na základě potvrzeného předávacího protokolu se splatnosti 30 dní.

Obchodní podmínky budou projednány později. Pokud poptávající a nabízející (EXCON) 
nenaleznou dohodu na těchto podmínkách, není naše nabídka platná Dohoda o těchto 
podmínkách musí být uzavřena odpovědnými osobami obou stran a musí být učiněna 
písemnou formou.

6. Předběžný harmonogram

Dílo bude předáno do 60 pracovních dnů od oboustranného podpisu SoD, nebo objednávky.

7. Vyšší moc

1) Žádná smluvní strana není odpovědná za nesplnění jakékoliv povinnosti vyplývající 
z této smlouvy (ani za následky takového nesplnění či pozdního splnění, jako napr

Tel.: *420 244 Ol ft 111 

Fax *420 244 015 340 

e-#nal. excor»©excofi.cz 

www.cxcon.cz

Zapsáno <Jo OR 

u MS v Praze. 6. 6.1900. B. 86 

IČO: 00506729 

DIČ: CZ 035C6729

EXCON. or

Sokolovská 187/203 

190 CO Praha 9 

česká republik*

5



smluvní pokuty, poplatky za prodlení apod.), jestliže prokáže, že toto nesplnění bylo 
způsobeno vyšší mocí. Za okolnost vyšší moci se považuje taková okolnost nebo 
událost:

(i) která brání smluvní straně v plnění její povinnosti vyplývající z této smlouvy,
(ii) která vznikla nezávisle na vůli postižené strany a jejíž vznik postižená smluvní strana

nemohla při uzavření této smlouvy rozumně očekávat,
(iii) jejíž důsledky nelze rozumně odvrátit nebo překonat.

Okolností vyšší moci tak za splnění shora uvedených podmínek jsou např. požáry, povodně, 
zemětřesení, sopečné výbuchy, epidemie, všeobecné stávky, nepokoje, války, teroristické 
činy, vojenské převraty, zásahy státních orgánů v podobě blokády státních hranic nebo 
zavedení vývozních nebo dovozních zákazů. Za okolnost vyšší moci nebudou považovány 
stávky vlastních zaměstnanců či zaměstnanců subdodavatele ani výpadky v dodávkách, 
nebyty-li tyto samy vyvolány okolnostmi vyšší moci.

2) Jestliže je nesplnění povinností ze smlouvy způsobeno třetí osobou, kterou smluvní 
strana pověřila plněním smlouvy nebo její části, je vyloučena její odpovědnost pouze 
v případě, že toto neplnění třetí osoby nastalo z důvodu vyšší moci jíž je tato třetí 
osoba postižena.

3) Okolnosti vyšší moci je postižená strana povinna oznámit druhé straně do sedmi dnů 
od vzniku takové okolnosti, jinak se okolností vyšší moci nemůže dovolávat. V tomto 
oznámení postižená smluvní strana uvede důvod okolností vyšší moci, její očekávané 
důsledky a dobu trvání. Postižená smluvní strana musí vynaložit veškeré přiměřené 
úsilí, aby dobu trvání okolnosti vyšší moci minimalizovala.

4) Nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto něco jiného, prodlužuji se o dobu trvání 
vyšší moci termíny plnění stanovené touto smlouvou. V případě, že v okamžiku vzniku 
vyšší moci je postižená smluvní strana již v prodlení s plněním (některé z ) povinností 
z této smlouvy, nemá okolnost vyšší moci vliv na prodlení, které nastalo před 
oznámením okolnosti vyšší moci, a postižená smluvní strana se odpovědnosti za 
prodlení nastalé před oznámením okolnosti vyšší moci poukazem na následně 
nastalou okolnost vyšší moci nezprostí. V případě trváni okolnosti vyšší moci po dobu 
delší než 3 měsíce je však kterákoliv ze smluvních stran oprávněna od této smlouvy 
odstoupit s účinností ke dni doručení takového odstoupení druhé smluvní straně.

Bez ohledu na ostatní ustanovení této smlouvy se vyšší moc nepoužije na platební 
závazky kterékoliv smluvní strany.

8. Představení společnosti, certifikace

Naše společnost disponuje silným týmem zkušených profesionálů. Díky našim kapacitám 
jsme schopni na přání zákazníka realizovat i náročné projekty v krátkých termínech. Naši 
přední odborníci se podílejí na připomínkování evropských norem a spolupracují s vědeckými 
institucemi pň navrhováni náročných konstrukcí.

Normy, podle kterých jsme schopni navrhovat ocelové konstrukce: Eurocode 0,1,3,4, DIN, 
SNIP. ASTM.
Programy, pomocí kterých jsme schopni navrhovat a zpracovávat projektovou dokumentaci: 
NEMETSCHEK Scia Engineer, TEKLA STRUCTURES, AUTODESK AUTOCAD.

Tfl : *420 244 015 111 

Fax. *420 244 015 340 

excong-cxcon.cz 

wwdv.cxcon.cx

I
ZapsAno do OR 

u MS v Praze. 6. 6.1990. B. 88 

IČO: 00505720 

DIČ CZ 00506729

CXCON. a.a. 

Sokolovská 187/203 

160 00 Praha 9 

česká ropwtilka

6



Naše vysoká technická úroveň napříč produkty vyžaduje i špičkovou podporu v oblasti IT. Z 
tohoto důvodu disponujeme vlastním oddělením vývoje software, za kterým stojí rovněž 
softwarový produkt IS Alex. IS ALeX je webový systém pro správu dokumentů, který není 
svou univerzálností zaměřen pouze na technickou dokumentaci. Hlavním účelem systému ve 
vztahu k projektům je publikovat a archivovat projektovou dokumentaci a sdílet ji mezi všemi 
číánky pracujícími na daném projektu - generálním projektantem, generálním dodavatelem, 
subdodavateli či investorem. Toto centralizované řešení pomáhá udržet pořádek ve velkých 
objemech dokumentů a jejich revizí na jednom místě. Díky tomu všichni aktéři pracují vždy 
pouze s aktuální verzi dokumentu.

Naše společnost disponuje těmito certifikáty:

Certifikátem na jakost při svařování dle ČSN EN ISO 3834-2:2006 
Certifikátem korozního technologa (stupeň 2)
Certifikátem pro provádění ocelových konstrukcí podle ČSN EN 1090-2:2019, zahrnující
výrobu a montáž pro třídu provedení EXC4
Osvědčením o autorizaci v oboru Zkoušení a diagnostika staveb
Osvědčením o autorizaci v oboru Mosty a inženýrské konstrukce
Osvědčením o autonzaci v oboru Statika a dynamika staveb
Osvědčením o autorizaci v oboru Pozemní stavby

9. Proces kvality

Ve společnosti EXCON je zaveden a udržován systém řízení kvality dle ČSN EN ISO 9001, 
systém environmentálního řízeni dle ČSN EN ISO 14001 a systém řízení BOZP dle ČSN 
OHSAS 18001.
EXCON, a.s. je kapacitně, profesně a technicky dostatečně vybavena pro provádění 
projektových a stavebních prací, které jsou předmětem této nabídky.

10. Ostatní

Další jednání o této nabídce podléhají revizi a souhlasu příslušných orgánů EXCON a.s. Pro 
veškeré jednání EXCON a.s. je vyloučena aplikace ustanoveni § 1729 zákona č. 89/2012, 
občanského zákoníku, a předložení nabídky nezakládá pro EXCON. a.s. předsmluvní 
odpovědnost.

Nabídka není návrhem na uzavřeni smlouvy ani akceptací návrhu na uzavření smlouvy a 
není pro EXCON a.s. závazná.
EXCON a.s. si vyhrazuje právo zrušit tuto nabídku bez udáni důvodu a ukončit kdykoliv bez 
udáni důvodu jednání s poptávajícím a to i v průběhu jednáni o smlouvě.

S pozdravem

Tel. *420 244 015 111 

Fix.: *420 244 016 340 

• mail exconigexcon.cz 

www.excon.cz

Ing. Martin Kovář 
Obchodní ředitel 
EXCON, a.s

EXCON, a.s
Sobi*** 187/203.
19000 Praha 9.01Č

Zapsáno do OP EXCON. a.s.

j W$ v Praze. 6 6.1990, B. 88 

IČO: 00506729 

Oič: CZ 00306729

Sokolovská 187/203 

193 00 Praha 9 

České repobfke

7


